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Oldal  1 

„Van, ami 

véletlenül 

történik, és van, 

ami azért 

történik meg, 

mert 

megtesszük.” 

Tisztelt Olvasó! 
  
 Ko szo nto m Ö nt a Foglalkoztata si Szo vetkeze s Baranya Felza rko za sa e rt 
2020 cí mű  projekt kerete ben megjeleno  Paktűm Hí rleve l 4. e vfolyama nak 1. szá má -
bán. 
  
 A Baranya Megyei Ö nkorma nyzat elno keke nt elso dleges feladatom a Terű let
- e s Telepű le sfejleszte si Öperatí v program kerete ben elnyert pa lya zatok megvalo sí -
ta sa, í gy a Baranya Paktűm projekt műnka ja nak segí te se is.  
  

 A Baranya Paktűm keretein belű l eddig a megye nkben to bb mint 700 va llal-

koza sna l 184 telepű le s to bb mint 1200 ember va llalt műnka t. Ez nagy eredme ny. 

Terveink szerint tova bbi mintegy 750 műnkava llalo t vonűnk be a programba. Mind-

ezen ce lok megvalo sí ta sa hoz elengedhetetlen a megye va llalkoza saival valo  szoros 

egyű ttmű ko de s.  

Meggyo zo de sem, hogy a leheto se gek felismere se, e s a hate kony, szakszerű  koopera -

cio  eredme nyre vezet, amely ko zo s e rdekű nk, mert te rse gű nk gazdasa gi felza rko za -

sa t segí theti. 

 

 

  

A sikeres egyű ttmű ko de sben bí zva, 

  

ű dvo zlettel: 

  

dr. Őri László 
Baranya Megyei Ö nkorma nyzat e s a projekt konzorciűma nak elno ke 

  

(A projekt az Eűro pai Unio  e s Magyarorsza g Korma nya nak ta rsfinanszí roza sa ban 
valo sűl meg.) 

„Foglalkoztata si Szo vetkeze s Baranya Felza rko za sa e rt 2020” 
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A Baranya Paktum tevékenysége  a 3. évfolyam 2. sz. Hírlevél kibocsátása óta 

Rendezvényekkel kapcsolatos tevékenységek: 

 2019.10.10. napján részt vettünk a TechCsajok megnevezésű állásbörzén a Pécsi EXPO enterben.  

 2019.10.29. napjára előkészítettük és megtartottuk esedékes Konzorciumi Ülésünket. Az ülés fő témája a 
Baranya Paktum projekt meghosszabbításának lehetősége volt.  

 2019.11.07.napján részt vettünk a PBKIK tájékoztató rendezvényén, amely költségvetési ciklus utolsó nagy 
pályázati rohamáról szólt.  

 2019.11.18. napján részt vettünk a Baranya Megyei Kormányhivatal által szervezett Állásbörzén. 

 2019.11.20. napján részt vettünk Szigetváron a Szigetvári Járási Kormányhivatal által szervezett 
pályaválasztási kiállításon. 

 2019.12.03. napján megtartottuk a Baranya Paktum éves konferenciáját. A konferencián a Baranya Paktum 
és a Baranya Megyei Kormányhivatal 2019. évre vonatkozó beszámolóin kívül dr. Őri László Szabolcs, a 
Baranya Megyei Közgyűlés elnöke kifejezte álláspontját, miszerint támogatja a Baranya Paktum projekt 
hosszabbítását. Ezen felül előadásokra került sor az alábbi témákban: Szakképzés és felnőttképzés helyzete 
az OKJ változás tükrében; Generációk a munkahelyen – generációváltás a vezetésben; Vezetői viselkedés 
hatásai a munkahelyeken – megfelelő embert a megfelelő munkakörbe. A rendezvény lebonyolítása sikeres 
volt, a visszajelzések pozitívak. 

 2019.12.03. napján megtartottuk esedékes Irányító Csoporti ülésünket. Az ülésen ismertetésre kerültek a 
Baranya Paktum és a Baranya Megyei Kormányhivatal részéről a 2019.09.26. napja óta eltelt időszakról szóló 
beszámolók. Az ülésen bemutatásra és elfogadásra került a Baranya Paktum 2020. évre vonatkozó 
munkaterve.  

 2019.12.03. napján megtartottuk esedékes Paktum Szervezeti Ülésünket. Az ülésen bemutatásra és 
ismertetésre került a Baranya Paktum 2020. évre vonatkozó munkaterve. Az ülésen a PBKIK bemutatta a 
foglalkoztatási előrejelzésekhez kapcsolódó tervezett felmérését,  

 2019.12.03. napján megtartottuk a havonta esedékes ernyőszervezeti ülésünket 

 2019.12.05. A tanulószerződés jelene és jövője című szakképzési konferencián képviseltük a Paktumot. 

 2019.12.10. napján megtartottuk Konzorciumi ülésünket, melynek fő témája a közbeszerzések közül a 
projekttervek kidolgozásához kapcsolódó ajánlott megkeresések megtárgyalása, továbbá a Paktum projekt 
meghosszabbításának lehetőségei 

 2020.01.31. napján megtartottuk esedékes Ernyőszervezeti ülésünket a Pécs Paktummal. 

 2020.02.26. napján megtartottuk Konzorciumi Ülésünket. Az ülésen ismertetésre került a Baranya Paktum 
hosszabbításával kapcsolatos elképzelések, az egyes közbeszerzések állása. 

 2020.02.26. napján megtartottuk esedékes Projekt Koordinációs ülésünket. Az ülésen ismertetésre került a 
Baranya Paktum keretében megvalósuló közbeszerzések közül a 7. számú gyorsjelentés. 

 2020.02.28. napján megtartottuk esedékes Ernyőszervezeti ülésünket a Pécs Paktummal. 
 

Kapcsolattartással és képzésekkel kapcsolatos tevékenység: 
 

 Folytattuk a Tudástár előkészítését, melynek lényege, hogy a munkáltatók számára adjon hasznos 
információkat, jó gyakorlatokat a Paktum célcsoportjának alkalmazásához, és alkalmazásban tartásához. 

 Nyomon követtük a 2019. októberére esedékes II. Paktum kiadvánnyal kapcsolatban a terjesztés és 
elérhetőség folyamatát. 

 A 2019. szeptember 9. napján kiírásra került a Baranya Paktum szakmabemutató kisfilm készítő pályázattal 
kapcsolatban a résztvevő intézményekkel a kapcsolattartás folyamatos. 

 Folytattuk az előkészületet a pályaorientációval kapcsolatos, és a tanároknak posztgraduális képzés 
keretében megvalósuló továbbképzés megtartásában. A képzés és az előadásunk időpontja: 2019.11.22. 
(péntek) és 2019.11.23. (szombat). 

 A PTE Neveléstudományi Intézet részéről megkaptuk a felkérést, hogy előzetes tárgyalásaink és az általunk 
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előkészített szakmai anyagok alapján tartsunk felkészítést a pályaorientációval kapcsolatban a tanároknak 
posztgraduális képzés keretében. A képzés és az előadásunk időpontja: 2019.11.22. (péntek) és 2019.11.23. 
(szombat). A PTE pályaválasztási tájékoztató "Pályára fel! címmel 3 csoportnak szólt, akik a „Tanítsunk 
Magyarország!” program mentorai lesznek 2020 szeptemberétől. 

 2019.12.04. napján részt vettünk a Pénzügyminisztérium, mint Irányító Hatóság által szervezett dél-dunántúli 
regionális TOP roadshow rendezvényen, melynek fő témái az országos jó gyakorlatok a Paktumokban, továbbá a 
Paktumok meghosszabbításának ajánlott lefolytatása volt. 

 2020.01.28. napján egyeztetésen vettünk részt a Mohácsi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztályán a Baranya 
Megyei Cigány Önkormányzat helyi delegációjával.  
 
 

A Baranya Megyei Kormányhivatallal való együttműködés keretein belül: 

 A Baranya Megyei Kormányhivatal által havi rendszerességgel küldött bevonási adatokra vonatkozó 2019. évi 

október, november, december, valamint 2020. január és február hónapokra vonatkozó táblázatokat 
feldolgoztuk. 

 A Járási Hivatalok Foglalkoztatási Osztályai által elkészített, a bevonásokra vonatkozó heti beszámolókat 

feldolgoztuk, a bevonási adatok vonatkozásában naprakész adatokkal rendelkezünk! 

A Baranya Megyei Foglalkoztatási Stratégia és Akciótervében foglaltaknak megfelelően: 
 
 

1. A Baranya Megyei Kormányhivatal célcsoportra irányuló folyamatos szakmai tevékenységnek 

kiegészítéseként a Baranya Megyei Önkormányzat konzorcium vezető három árajánlatos beszerzési 

eljárást folytatott le „A foglakoztatást segítő betanító képzési programok fejlesztése”-re. A 2019. 

decemberében engedélyezésre beadott vendéglátó ipari és a villamos-ipari programok jóváhagyása 

folyik.  

2.  A célcsoporttal kapcsolatos szakmai tevékenységet segítendő uniós nyílt közbeszerzési eljárás került 

lefolytatásra Baranya Paktum I. programcsomag néven, az alábbi 4 témakörben: 

 - Megyei közlekedési hálózat feltérképezése, foglalkoztatást segítő javaslatok, tervek 

kidolgozása 

 - Ágazati trendeket figyelő elemző és ellenőrző rendszer felépítése, féléves megyei gazdasági 

és foglalkoztatási gyorsjelentések készítése (összesen 4db) 

 - 6 db projektterv kidolgozása 

 - A szociális gazdaság fejlesztésének támogatása, a piaci és állami szereplők, valamint a 

szociális vállalkozások közti partnerségek fejlesztése 

 Az eljárás eredményesen lezárult, szerződéskötések megtörténtek, a lebonyolítás folyamatos. 

 

3. Továbbá Baranya Paktum II. programcsomag keretében szintén uniós nyílt eljárás került kiírására az 

alábbi témákban: 

- Befektetés-ösztönzési gazdaságfejlesztési stratégia és akcióterv elkészítése 

- Foglalkoztatási partnerség (Paktum) működési tapasztalatainak összegyűjtése, illetve megosztása 

 

Felmerült a projekt futamidejének 2021.12.31-ig történő meghosszabbításának lehetősége. Ennek felmérése, 
előkészítése zajlik. 
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ELKÉSZÜLT A 7. BARANYA MEGYEI GAZDASÁGI ÉS 
FOGLALKOZTATÁSI GYORSJELENTÉS! 

 
 

„Foglalkoztatási Szövetkezés Baranya Felzárkózásáért 2020” című TOP-5.1.1-15-BA1-2016-00001 
kódszámú projekt keretében meghirdetett közbeszerzési eljárás során az MSB Fejlesztési Tanácsadó Zrt. 
cég nyerte el „Az ágazati trendeket figyelő elemző és előrejelző rendszer felépítése, féléves megyei 
gazdasági és foglalkoztatási gyorsjelentések”  készítésével kapcsolatos szolgáltatást. A szerződés szerint 
készült el a 7. jelentés, mely a 2020. év első félévére ad előrejelzést. Az alábbiak ennek legfontosabb 
megállapításait tartalmazzák. 
 

A gazdasági elemzések felhasználása mellett kérdőíves megkeresés is történt. A megkérdezettek köre 
egyet értett abban, hogy a munkaerőhiány Baranyában is általános és komoly probléma, bővítési lehetőség 
pedig nem nagyon van. A munkaerő megtartás a jövőben egyre hangsúlyosabbá válik, ebben a 
foglalkoztatáspolitika is támogató partner kell, hogy legyen.  
 

Baranya megyében jelenleg a legnagyobb hiány a szakképzett fizikai munkavállalói rétegből 
mutatkozik. A szakképzett munkavállalókat igénylő betöltetlen álláshelyek száma tartósan magas, de már a 
szakképzetlen fizikai állomány pótlása/biztosítása kapcsán is nehézségekkel küzdenek egyes munkaadók. 
A diplomás szellemi munkaerő tervezett felvétele kapcsán problémát leginkább a mérnöki végzettséget 
igénylő munkakörök betöltése jelentett 2019-ben. Az esetek többségében a szakképzett réteg a megyében 
egyik vállalkozástól a másikig vándorol. A magasan képzettek, elsősorban mérnökök esetében pedig egyre 
erősebben látszik Baranya megye bevonzó és megtartó erejének további csökkenése, hiánya. 
 

A gazdaság- és foglalkoztatáspolitika helyi szereplői, alakítói számára kiemelt feladat továbbra is: 
-  A meglévő cégek, munkahelyek megtartása (helyi KKV-k támogatása). 
- Munkahelyteremtés (újraiparosítás, további iparfejlesztés, összességében az ipar részesedésének 

növelése a foglalkoztatásban). 
-  Vállalkozóvá válás támogatása. 
- A meglévő munkaerő-tartalékok kiaknázása (a hátrányos helyzetűek foglalkoztathatóvá tétele, az 

inaktív munkaképes korúak elérése). 
-  Baranya megye tőkevonzó hatásának erősítése. 
-  A térség népességmegtartó erejének növelése. 

 
A legnagyobb feladat mégis az idáig el nem ért potenciális munkavállalói rétegek felzárkóztatása 

(képesség-fejlesztése, képzése) és mobilizálása lesz, ha ez egyáltalán még lehetséges. 
Továbbra is nehézséget jelent, hogy a tartalékot jelentő regisztrált álláskeresők számán belül magas az 
alacsony iskolai végzettségűek aránya, akiknek nincs meg a 8 osztálya vagy csak 8 osztályos végzettsége 
van.  
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Baranya megye járásaiban a regisztrált álláskeresők aránya iskolai végzettség szerint 2019. 

decemberében: 
 

 
 
 

Összességében 2020 első félévére Baranya megye vonatkozásában még optimista várakozások vannak 
túlsúlyban, de ez nem jelent jelentős mértékű, érdemi javulást. Sok tekintetben inkább stagnálás várható – 
állapítja meg a Jelentés. 
 

Habár a jelenlegi munkaerő-piaci struktúra fennmaradása mellett kérdéses, hogy egyáltalán növelhető-e 
még érdemben a foglalkoztatottak száma, továbbra is fontosak lehetnek a Baranya Paktum által 
felhasználható források. Az újabb munkaerő felvétel ösztönzése segíthet dinamizálni a megye 
munkaerőpiacát, és lökést adhat a gazdaságnak, amihez további munkahelyteremtő beruházások és az 
intelligens gazdasági növekedés ösztönzése is szükséges. 
A Jelentés összegzésként megállapítja: 

A foglalkoztatottság növekedése érdekében a jelenlegi álláskeresők, közfoglalkoztatottak és inaktívak 
mobilizálására kell fókuszálni, elősegítve az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedésüket. Ehhez 
szükség van az aktivitási szint erősítésére, ami kultúra-váltással, mentális támogatással, a motiváció 
megteremtésével és folyamatos szinten tartásával, jövőkép formálással valósulhat meg, csak ezután 
következhetnek a foglalkoztathatóvá válást elősegítő/megteremtő képzési, felkészítési és kompetencia-
fejlesztési programok.  
A fentiek mellett kiemelten fontos a vállalati oldal termelékenységének, hatékonyságának javítása. El 

kell érni a vállalkozások versenyképességének növelését, ami a növekvő bérszínvonal kitermelése, a 
munkaerő megtartása és a jövedelmezőség fenntartása tekintetében kulcsfontosságú lesz. 
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Lépjen  
velünk  
kapcsolatba! 

Paktum Iroda: 
7621 Pe cs, Ma ria űtca 3. Í. emelet 108.  
 
Ügyfélfogadási rend: 
He tfo   - Csű to rto k 
13:00 – 16:00 
 
Paktum Iroda munkatárs: 
Dr. Barko czi Csaba 
+36-30/788-83-46 
barkoczi.csaba@baranya.hű 
 
Szakmai megvalósító: 
Szákmái vezető: 
Dr. Kova cs Katalin 
+36-30/776-49-87 
kovacsk.bmfű@gmail.com 

Konzorciumvezető: 
Bárányá Megyei Önkormányzát: 
dr. Ö ri La szlo  elno k 
+36-72/500-402 
titkarsag@baranya.hű 
 
Konzorciumi partnerek: 
Bárányá Megyei Kormányhivátál: 
dr. Horva th Zolta n korma nymegbí zott 
+36-72/507-000 
 
Bárányá Megyei Önkormányzáti Hivátál: 
dr. Partos Ja nos megyei jegyzo  
+36-72/500-402 
jegyzo@baranya.hű 

mailto:kovacsk.bmfu@gmail.com
mailto:titkarsag@baranya.hu
http://titkarsag@baranya.hu/
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Elérhető a www.baranyapaktum.hu weboldal! 
 

A széleskörű tájékoztátás érdekében á Bárányá Megyei 

Önkormányzát elkészítette á projekt sáját honlápját 

(www.bárányápáktum.hu), mely lehetővé teszi á  

célcsoport, illetve á pártnerek számárá á projekt  

szolgáltátásáiról, eredményeiről szóló információk  

elérését. 

 

Látogasson el honlapunkra! 

 

 K Ö S Z Ö N J Ü K 

   S Z Í V E S  

    F I G Y E L M É T ! 

http://www.baranyapaktum.hu

